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INFO BIURO ŽINIOS
PASAULIO LIETUVIŲ 
BENDRUOMENĖS SEIMAS

Liepos 1 d. V Iniuję prasidėjo Pa
šauto Lietuvių Bendruomenės (PLB) 
IX Seimas. Atidarymo iškilmėse su
važiavimą sveikno J. E. Arkivyskupas 
A. J. Bačkis. išeivijos Vyskupas P. 
Baltakis, Lietuvos Prezidentas A. Bra
zauskas. Lietuvos Seimo pirmininkas 
V. Landsbergis, Vilniaus miesto me
ras A. Paksas.

PLB Seime dalyvavo 21 kraštų de
legacijos. Prezidentas Brazauskas kal
bėjo., ką Valstybė daro ir Įsipareigoja 
daryti lietuvių išeivijos labui; lietuviš
ka mokykla pastatyta Baltarusijos lie
tuviams, statoma Tilžės bažnyčia, Ka
raliaučiaus krašto lietuvių bendruo
menės namai ... Australijoje, Brazili
joje. Argentinoje, Vokietijoje - lietu
vių bendruomenėms priklausiančius 
pastatus. Gal sutelkus lėšas ir ten 
steigti lietuvių kultūros centrus? Apie 
lėšas, reikia pasakyti, kad būtent jų 
stygius r boja mūsų bendravimą”, sa
kė krašto vadovas.

Profesorius Landsbergis kalbėjo 
apie pirmąij išeivijoje atsidūrusių lie- 
tuv.’ų troškimą išlikti pasaulio vande
nyne ir apie tai, kad nepriklausomy
bes atgavimas neužbaigė bendrų dar
bų - siekti Lietuvos gerovės ir saugu
mo. Vienoks išbandymas čia, Lietu
voje, kitoks ten, kur yra lietuvija. Iki 
Lietuvos išsivadavimo PLB siekė pa
dėti Lietuvai išsikovoti nepriklausomą 
demokratinę Valstybę ir išlaikyti lie
tuvybę užsienyje. Tuomet PLB sei
mai Buvo šaukiami už Lietuvos ribų. 
L'etuvai atgavus nepriklausomybę, 
1992 metais VIII Seimas dar vyko 
JAV, tačiau dauguma apkibusiųjų 
lietuvių bendruomenių pasisakė už 
Seimo surengimą Lietuvoje. Vienas 
šio už Lietuvos ribų gyvenančių Eetu- 
v ų aukščiausios valdžios organo už
daviniu buvo pakeisti PLB konstitu
ciją kuri paremta 1948 metais pas
kelbtos "Lietuviu chartijos” principais

Tris komisijos pateikė atskirus pro
jektus. ir visuose trijuose Pasatdio 
L'etuvių Bendruomenė (PLB) vadi
nama Užsienio lietuvių bendruomene 
(ULB). Tačiau žymia balsų dauguma 
nutarta palikti kol kas senąjį pavadi
nimą (PLB).

Visų kraštų lietuvių bendruomenių 
atstovai davė savo krašto pranešimus. 
Argentinos Lietuvių Organizacijų ir 
Spaudos Tarybos (ALOST) veiklos 
apžvalgą skaitė vice pirmininkas Ar
turas Kaminskas, apie Jaunimo Są-

šias pareigas ėjo iki 1928 m. Uz

GENEROLO TEODORO
DAUKANTO PALAIKAI
SUGRĮŽO Į LIETUVĄ

"Brigados Generolo, jūrų kapito
no, Krašto Apsaugos Ministro, diplo- j 
mato, docento, visuomeninio, politi- j 
nio kalinio Teodoro Daukanto palai
kai, birželio 27 d. iš tolimos Argenti- f 
nos sugrįžo į Tėvynę”, rašė "KAU
NO DIENA”. Gimęs 1884 m. mo
kėsi Jūrų korpuso Akademijoje, 1916 
m. gavo kapitono laipsnį, diplomatine 
tarnybą pradėjo 1919 m., atliko 
Aukštuos:us Karininkų kursus ir su
teikiamas jam pulkininko 'laipsnis, 
1924 m. T. Daukantas paskirtas 
Lietuvos Krašto Apsaugos Ministru, 

jungos veiklą kalbėjo Ariana Ras- 
tauskaitė. Išrinkta nauja PLB Valdy
ba: Pirmininkas - Vytautas Kamantas 
(JAV), Tomas Bartusevičius (Vo
kietija), Rasa Kurienė (Kanada), 
Danutė Cornij (Ukraina), Milda 
Lenkauskienė (JAV), kun. Edis 
Putrimas (Kanada), Algis Rugienius 
(JAV), Andrius Šileika (Kanada), 
Vytis Viliūnas (Rusija), Gabrielius 
Žemkalnis (Australija), Horstas Žy- 
bas (JAV). Sekantis X Seimas įvyks 
2000 metais, vėl Vilniuje. Buvęs 
PLB pirmininkas Bronius Nainys ap
dovanotas medine skulptūra - Rūpin
tojėliu už jo pasišventimą ir nenuils
tamą bendruomeninį darbą. Savaitę 
trukęs Seimas, baigtas įdomia išvyka 
į Punską.

AGOSTO 1997

Lietuvos Krašto Apsaugos Vice-ministras Jonas Kronkaitis ir generolo 
T. Daukanto duktė, priima urną su tėvelio palaikais atvešta iš Buenos

Aires, Argentinos

nuopelnus Lietuvos Valstybei buvo 
apdovanotas Didžiojo Kunigą kščio 
ijedimino I laipsnio Ordinu, 1930 m. 
tęsė diplomatinę karjerą. Jis buvo 
paskirtas Generaliniu konsulu Rio de 
Žaneire (Brazilija), vėliau Pietų Ame
rikoje pasiuntinybėje, reziduojantis 
Buenos Aires atstovas.
Jo pastangomis buvo pasirašyta su
tartis su Argentina dėl Lietuvos pilie
čių kompensacijų išmokėjimo nelai
mės atveju, prekybinė sutartis su Bra-? 
zilija, rūpinosi kad būtų pasirašyta 
sutartis su Urugvajumi dėl nusikal
tėlių išdavimo 1933 m. Sugrįžęs į 
Lietuvą 1935 m. dėstė Vytauto Di
džiojo Universitete. 1940 m. sovietai 
okupavę Lietuvą areštavo ir įkalino 
VI forte, bet iš ka^pjimo Generolą T. 
Daukantą išvadavo sukilėliai. 1941 - 
1944 m. dėstė Vilniaus Universitete, 
už dalyvavimą pogrindinėje ve kloję 
naciai išvežė jį į koncentracijos sto
vyklą, bet galėjo iš ten pabėgti.
Antrą kartą suimtas ,buvo sužeistas. 
Artėjant antrajai sovietų okupacijai, 
generolas Daukantas norėjo kartu su 
savo šeima pasitraukti į Vakarus, bet 
frontas juos perskyrė. Žmona ir duk
tė Daina liko Lietuvoje, vėliau jos 
buvo išvežtos į Sibirą.

Teodoras Daukantas 1944 m. pa
sitraukė į Vokietiją ir vėl ėmėsi or
ganizuoti šaulus ir skautus, gyveno 
DP stovykloje. 1949 m. emigravo į 
Argentiną, burė lietuvius tautiniam 
darbui, 1954 m. įvyko Lietuvos ka
riuomenės karių pasitarimas. Jo ini
ciatorius buvo T. Daukantas, vėliau 
išrinktas Kovotojų Sąjungos Argen
tinoje garbės pirmininkas. Šios Są-
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Padre AGUSTIN STEIGVILAS

jungos pagrindinis tikslas buvo kovoti 
prieš L’etuvos okupantus-komunistus,

1 garsini’ Lietuvos vardą pasaulyje ir 
girti jos teises.

Taip pat buvo Pavergtų Europos 
Tautų išlaisvinimo Sąjungos pirmi- 

j ninkas Argentinoje. Sunegalavus jo 
sveikatai, Generolas Teodoras Dau
kantas paskutinius tris metus gyveno
Lietuvių Parapijoje, Tėvų Marijonų 

j prieglobstyje. Staigi mirtis 1960 m.
■ balandžio 10 d. nutraukė jo gyvybę.
■ Kroatų Bendruomenė Argentinoje 

paminėjo jų tėvynės nepriklausomy
bės sukaktį. Generolas T. Daukantas 
buvo pakviestas tarti žolį, ir kaip pa
prastai, atsisakė naudotis mikrofonu. 
Į susirinkusiųjų minią - arti 2.000 
žmonių, prabilo energingu ir skambiu 
balsu, nušviesdamas tuo metu pasau
lio padėtį, pareiškiant: "Visos tautos, 
kurios kovoja dėl savo laisvės, tikrai 
išsilaisvins iš sovietinio jungo, ir toji 
valanda jau nebetoli . .”

Jis ragino visus vieningai dirbti ir 
nepalūžti toje kovoje bei ištesėti iki 
pergalės, prisiekdamas kovoti tol, iki 
kol jam jėgos Įleis, ne tik dėl Lietu
vos, bet ir dėl Kroatijos ir kitų tautų 
laisvės. Jo kalba daug kartu buvo 
pertraukta stiprių plojimų. Savo kal
bą Generolas T. Daukantas užbaigė 
Argentinos himno žodžiais "libertad, 
libertad, libertad”. Salėje skambėjo 
jam keliamos ovacijos.

Deja, žilagalvis senelis vargiai ar 
besuprato jam skirtus šūkius ir ploji
mus. Iš jo išblyškusio veido lipant 
nuo scenos, matėsi, kad jis jau nebe- 
reagavo. Dar vienas gilus atsidūsėji
mas, ir Generolas Teodoras Daukan- 
(neikei fa į 4 psl.)
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LIETUVOJE
ŽINIOS IŠ "APŽVALGA"

savo valsty- 
Prezidentą. 
naujo svar- 
ir politinės 
Svarbiausias

Krikščioniškų politinių svarstybų 
konferencijos dalyvių

REZOLIUCIJA 
dėl paramos prof. Vytauto 

LANDSBERGIO kandidatūrai Į 
Lietuvos Prezidento postą 

Šių metų pabaigoje Lietuvos pilie
čiai jau antrą kartą po Kovo 11-osios 
demokratiniu būdu rinks 
bės vadovą - Respublikos 
Tai įvyk s, galintis tapti 
baus Lietuvos valstybės 
raidos etapo pradžia,
valstybines pareigas turi užimti tik 
atsakinga1, savo siekius suformulavę 
ir moralios politikos principus pripa- | 
žįstantys politikai, kurie jau yra įrodę 
savo ištikimybę Lietuvos piliečių lais- i 
vei ir valstybės nepriklausomybei. To
dėl čia susitelkusieji

PABRĖŽDAMI Lietuvos politinio 
stabilumo ūžt krinimo bei tolimesnio 
ekonominių - socialinių reformų gili- j 
nimo svarbą;,

NURODYMAI būtinumą spartin- j 
ti Lietuvos integraciją į besiv enijan- j 
čią laisvą Europą bei užtikrinti solidų 
valstybės atstovavimą tarptautinėje I 
arenoje,

MATYDAMI pavojingai gausė
jant popui stų ir neaiškiems intere
sams atstovaujančių politikų eiles,

TURĖDAMI omenyje tai, kad 
Lietuvos Prezidento rinkimuose LK 
DP apsisprendė nekelti savo kandi
dato,

esame ĮSITIKINĘ, kad Lietuvos 
krikščionių demokratų partijos vai- i 
dyba Vilniuje turėtų tartis si kitais 
aktyviai besireiškiančiais politikais, 
kad sutelktomis pajėgomis ir vienin
gais veiksmais būtų gal ma remti prof. 
Vytauto Landsbergio kandidatūrą į 
Lietuvos Respublikos Prezidento postą

LINKIME sėkmės.
Rezoliucija priimta Čikagoje, 

1997 m. birželio 7 diená.

BRANGI PREZIDENTŪRA
Nors Lietuvos prezidento politinė 

kilmė yra iš "liaudies”, bet nevengia 
prabangos. Pradžioje prezidentavimo 
jis pagarsėjo prisidėjęs prie įrengimo 
prezidentūros automobilio numerio 
plokštelės, kainavusios 10.000 litų. 
Vėliau prezidentūros nurodymu bu
vo nupirktas prezidentinis lėktuvas 
už du milijonus dolerių. Lėktuvas 
jau antri metai mažai tenaudojamas. 
Prieš porą metų prezidentas sumanė 
atremontuoti seną istorinį pastatą Vil
niaus senamiestyje ir įsteigti ten pre
zidentūrą. Remonto darbai vyko su 
nepaprasta sparta daugiau negu me
tus laiko, nes norėta šioje preziden
tūroje sutikti pirmą Europos prezi
dentą iš Italijos O. L. Scalfaro, kuris 
čia buvo priimtas 1997-V-21 dar ne 
galutinai atremontuotoje prezidentū- 
rūroje. Jos remontui išleista apie 3,9 
milijonai litų! Galutinis šio pastato 
įrengimas pareikalausiąs dar apie 16 
mil. litų.

NUOMONĖS APIE DABARTĮ LIETUVIU SPAUDOJE
Sienos lopymas

Seimo pirmininkas Vytautas Lands
bergis pasiūlė nekasdieniškų sumany
mų, kaip išspręsti nesutvarkytos ryti
nės sienos problemą, įtraukiant į ta: 
savanorius ir medkirčius.

Birželio 30 d. paskelbtame pareiš
kime V. Landsbergis sako, kad nele
galių migrantų "skverbimasis bei per- 
s untimas į Lietuvą neturinčią jų su
laikymo ir išsiuntimo struktūrų da
rosi grėsmingas ir gali būti panaudo
tas padėčiai šalyje destabilizuoti .

Seimo p rmininkas ragina parengti 
priemones nelegalių migrantų kuo 
greitesniam išsiuntimui atgal, bei už
tikrinti valstybės sienų apsaugą, kad 
jie negalėtų patekt į Lietuvą.

VRM pasienio policijos deoarta- 
mento saugumą Lietuvos sieną iš Bal
tarusi ios nuolat nelegaliai kerta eko
nominiai bėgliai š sKurstancių Azijos 
valstybių, traukiantys per Lenkiją to- j 
liau i Vakarus.

Pabėgėliu registravimo centre Pa- ' 
bradėje, kur laikomi sulaikytieji, ku
rių dabar susikaupę per aštuonius 
šimtus-dukart daugiau nei pr'taikinta 
priimti.

Seimo pirmininkas 
nuogąstauja dėl galimu 
Rusijos veiksmu

| Per susitikimą su šešių Europos | 
Sąjungos valstybių ambasadoriais Sei
mo pirmin'nkas V. Landsbergis išreiš
kė susirūpinimą, kad Baltijos valsty- 

, biu priėmimas į Europos Sąjungą 
į galį būti atidėtas. V. Landsbergis 

pažymėjo ambasadoriams, kad yra vi
siškai aišku, jog Rusija nepageidauja 
Lietuvos narystės NATO.

Tačiau, anot Seimo pirmininko, 
panašu, kad ir Lietuvos narystė Eu
ropos Sąjungoje yra taip pat nepa
geidaujama ir pradėti derybas nenu
džiugintų Kremliaus. Amasador ai 
sutiko, kad toks požiūris galimas, ta
čiau kai kurių diplomatų nuomone, 
Rusija gali būti politikų, suinteresuo
tų Baltijos valstybių stojimu į V. 
Landsbergis savo ruožtu taip pat pak
vietė ambasadorius pasekti Austrijos 
pavyzdžiu ir įkurt: Vilniuje savo re
zidencijas.

Ūkininkei turėti būti
atsargūs

Lietuvos vidaus reikalų ministerija 
kraipėsi į ūkininkus bei žemės ūkio 
bendroves su pareiškimu, kad būtina 
nt tik formaliai rūpintis gyvulių sau- Į 
gurnu - reikia imtis juos saugoti naktį, 1 
specialiai ženklinti. VRM ta:p pat Į 
prašo vietinių gyventojų, pamačius 
arti ganklų įtartnus automobilius, 
užsirašyti jų numerius bei informuoti 
vietos policijos įstaigas.
VRM, vadovybė taip pat nurodė po
licijai gyviau reaguoti į pranešimus

i apie vagystes, organizuoti reidus ga
niavos sezono metu kaimo keliuose,

tikrinti firmas, superkančias gyvulius 
ir mėsą, asmenis prekiaujančius tur
gavietėse mėsos gamin ais if skerdie
na. 1996 metais Lietuvoje užregis
truotos 1836 gyvulių vagystės, iš jų 
išaiškintos tik 2’57. Per šių metų ge
gužės mėnesį jau užregistruota 70 
tokiu vagvsčių. Dažniaus ai vagiamos 
karves, jaučiai, arkliai, avys.

Palestuos valdžia paskelbė, kad 
palestiniečiai kurie parduos žemę iš- 
raeliečiams, bus baudžiami mirties 
bausme. Net ir tarpininkai, kurie 
prisidės prie arabų žemių pardavinė
jimo, susilauks griežtų bausmių. Iz
raelio premjero patarėjas atsiliepė, 

kad š s įstatymas rodo, jog palestinie
čiu vadovybė nesupranta, ką reiškia 
žodis "taika”.

Maskvos Raudonajoje aikštėje ge
gužės 9 d. įvyko kar'nis paradas. Ru- 
sij- neminėjo Pergalės dieną - 52 me
tų sukaktį nuo karo prieš hitlerinę. 
Vokietiją laimėjimą. Žygiavo 5,000 
kareivių.

Rusijos užsieno reikalų ministras 
Jevgenijus Primakovas tarėsi su NA
TO generaliniu sekretoriumi ir su 
JAV valstybės sekretore Madeleine 
Albright dėl NATO išplėtimo pro
blemų. Padaryta, šiok’a tokia pažan
ga, pasakė J. Primakovas.

JAV Atstovų Rūmai priėmė 
1 tą įstatymo projektą kovai su 
i namečiais. Šiuo metu 13, 14 
į metų nusikaltėliai labai lengva' bau

džiami. Jų žmogžudystės plėšimai, 
prievartavimai laikomi vaikų išdyka- 
v'mu, viliantis, kad jie išaugs ir pa
sikeis. Dabar siūloma vaikus bausti 
kaip suaugusius. Už šį įstatymą bal
savo 286, prieš - 132. "Už” balsavo 
209 respublikonai ir 77 demokratai 

: kongresmenai. Pr eš” balsavo 122 
demokratai, devyni respoblikonai ir 

į vienas nepartietis. Dabar panašų įs- 
i tatymo projektą svarsto Senatas.

JAV karinio laivyno jūreiviai šve- 
žė amerikiečius ir kitų šalių diploma
tus iš pil etinio karo apimto Sierra 
Leone miesto - vadinamosios sostinės 
Frytauno. Gatvės pilnos kareivių. 
Bėgliai nuskraidinti į 20 mylių nuo 
kranto stovintį JAV karo laivą.

Buvusiame Zaire, anksčiau vadin
tame Belgų Kongu, sukilėlių armijos 

1 vadas Laurent Kabila pasiskelbė ša
lies prezidentu, gynybos ministru ir 

! kariuomenės vadu. Sost nės gyven- 
| tojai suorganizavo kelias demonstra- 
I cijas kuriose piktai puolė naująąį 

vadovą, kad tas nepakvietė į ministrų 
kabineją populiaraus vietin o politi
ko, kovojusio prieš diktatorių S. Mo
butu. Naujos valdžios kareiviai de
monstracijas išsklaidė ir visokius pa
radus uždraudė. Kaimyninės Afrikos 
šalys jau pripažino naują Kongo vy
riausybę. Blogiausia, kad naujos val
džios kareiviai daug'ausia susideda iš 
įvairių šalių tutsių genties vyrų.

Skeifyk LAIKĄ
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KGB informatorius ir
nutildyti oponentus, jis

griez- 
nepil- ¡ 
ir 15 1

Trys serbai gavo Jungtinių Tautų 
agentūros Sarajeve leidimą aplankyti 
kroatų valdomą mestelį, kur liko jų 
šeimos kapai. Kroatų minia svečius 
atpažino ir smarkiai sumušė.

Italija surinko savo šalyje 180 al
banų vyrų, paskelbė juos nepageidau- 

j jamais ir laivu švežė namo į Albaniją
Jungtinėse Valstijose įsigaliojus 

Į naujam įstatymui, draudžiančiam ne- 
į legliai gyventi, iki rugsėjo 27 d. iš 
i šios šalies privalės išvykti apie 70.000 

lenkų. Neišvykę bus išsiųsti. Lenkų 
em’gracija Amerikoje labai didelė, 
ypač daug jų gyvena Chicagoje. Ma
noma, kad iš viso JAV gyvena 
milijonai lenkų.

Baltarusijos opozicija kaltina 
j zidentą Aleksander Lukašenko, 

skatindamas 
j s ekdamas
1 gražina į šalį stalinizmą. Pernai spau- 
• doje pirmą kartą pasirodė skelbimas, 

raginantis visus kas nori padėti KGB,
I gali anoniškai paskamb nti tam tiKru 

telefono numeriu. Tuomet ši žinia 
atrodė tarsi bombos sprogimas. Da
bar KGB atstovas spaudai pareiškė, 
kad "savanoriams kurie nori padėti, 
te kia suteikti galimybę tai padaryti”.

■ Pasak to, tokia sistema egzistuoja ir 
! kitose šalyse.

Rusijoje tebestatomi gilūs požemi
niai bunkeriai, kurie turėtų išgelbėti 
Kremliaus valdžią atominio karo at
veju. Kaip pranešė balandžio 1 d. 
"Washington Times”, Maskvoje pas
tatyta slapta metro atšaka, nuo "Per
galės parko” sustojimo vedanti į B. 
Jelsino vasarnamį esantį 13 mylių į 
vakarus nuo Kremliaus, Bunkeris yra 
ir Voronove.

New Yorko policijai įsakyta griež
tai laikyti naujas automobilių pasta
tymo taisykles visiems, įskaitant Jung
tinių Tautų diplomatus. Ypač tuo 
nepatenkinti Rusijos diplomatai, sa
kydami, kad naujos taisyklės - karo 
paskelbimas diplomatiniam korpusui. 
Ankstesnė policijos laikysena diplo
matams buvo žymiai palankesnė-jie 
galėdavo savo automobilius statyti bet 
kur, bet kada, o jeigu ir būdavo bau
džiami, galėdavo bausmės nepaisyti 
dėl diplomatinio neliečiamumo.

Nuskendusio jūrų kelto "Estonija” 
byloje dalyvaujantis Švedijos advo
katas Henning Witte pareiškė, jog 
keltą galėjo paskandinti Rusijos po
vandeninis laivas, norėdamas sutruk
dyti slapto Rusijos ginklo išsiuntimą 
į JAV. Jo teigimu šis spėliojimas 
atsirado š.m. pradžioje ir remiasi dau-

Netikėtai buvo atidėtas Lietuvos 
Seimo Užsienio reikalų komiteto de
legacijos vizitas į Maskvą. Ka: kurių 

k o Maskvos žingsnio prižąstimi ga
lėjo būti Čečėnijos parlamento dele
gacijos priėmimas L etuvos Seime.

Mielas skaitytojau, 
ar jau užsimokėjai 
LAIKO prenumerata?
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Mūsų Išganytojas Jėzus atėjo į šį 
pasaulį per Mariją. Ji lydėjo savo sū
nų Jėzų per visą jo žemišką kelionę 
iki Kalvarijos kalno po Kryžiumi. Ji 
paaukojo savo sūnų Kristų kaip auką 
Dangiškąn Tėvui už žmonijos išaga- 
nymą.

Po Kristaus įžengimo į dangų, Ma
rija lydėjo apaštalus ir juos jungė 
maldoje, laukiant atėjimo Sv. Dva
sios Sekminių dienoje. Marija, kuri 
taip arti lydėjo gavo sūnų Jėzų, šioje 
žemėje, buvo paiimta su kūnu ir siela 
i dangiškojo Tėvo namus, kad kartu 
su savo Sūnumi Kristumi padėtų iš
ganyti mus esančius šioje žemėje.

Marija tapo mūsų visų dangiškoji 
Motina ir Užtarėja, kuri mus užtaria 
prie savo Sūnaus, kad galėtume pa
siekti dangaus laimę. Todėl Marija 
aplanko žmoniją ir pasirodo Įvairiose 
vietovėse, kur suburia maldininkus į 
savo šventovės, kaip Liurde, Fatimo- 
je, Šiluvoje Nėra šalies, kur nebūtų 
Marijos šventovių.

Mes gyvenantys čia Pietų Amerikos 
kontinente taip pat turime Marijos 
šventovės, kaip Lujano, Itati, pasku
tiniu laiku San Nicolas, kur maJidi- 
ninkai nuolatos lankosi, kad išsipra
šyti sau dangiškų malonių visuose sa
vo gyvenimo reikaluose.

Argentinos lietuviai prieš 55 metus 
sulaukė savo Aušros Vartų Marijos 
šventovę, kur kiekvieną mėnesio pir
mą sekmadienį yra laikomos lietuviš
kos Šv. Mišios, palydint choro gies
mėmis. Mus visus jungia meilė savo 
dangiškai Motinai Marijai, nes ji mus 
lydi, mus apsaugo, mus visus veda 
prie savo Sūnaus-Jėzaus.

RELIGINES ŽINIOS
Popiežius Jonas Paulius II, pavar

gęs ir sušalęs kelionėje į Sarajevą, 
buvo trumpam vizitu, nuvykęs į Hra- 
dek Kralove miestą Čekijoje.

Šv. Tėvo Jono Pauliaus II 1997 m 
kovo. 7 d. aktu pakelti garbės prela
tais išeivijoje besidarbuojantys lietu
viai: Australjoje - kun. dr. Pranas 
Dauknys (Kauno arkivyskupijos), 
Brazilijoje - kun. Juozas Šeškevičiui 
(Vilkaviškio vyskupijos), Kanadoje - 
kun. Jonas Staškevičius (Panevėžio 
vyskupijos). Jų titulas lietuviškai- 
prelatas, angliškai Rev. Monsignor, 
sutrumpintas - Msgr. Šią informaciją 
atsiuntė lietuvių Sv. Kazimiero kole
gijos Romoje rektorius prel. A. Bart
kus, pastebėdamas, kad šiuo būdu pą- 
gerb'a mi bei Įvertinami lietuvių išei
vijos sielovados bei visuomenės dar
buotojai.

Negalima Įsivaizduoti šeimos be 
motinos, taip lygiai mes negalime gy
venti be savo dangiškos Motinos Ma
rijos, kuri visus mus jungia į vieną 
brolišką šeimą. Stenkimės išlaikyti 
mūsų š'rdyse didžią meilę mūsų dan
giškajai Motinai, kad ji jas dar labiau 
pripildytų mus meile savo Sūnui Jė
zui, mūsų Išganytojui.

Visos Marijos šventovės turi vie
nintelį tikslą, atvesti žmones prie Kris
taus, kad visi galėtų gauti reikiamų 
malonų per Marijos motinišką užta
rimą. Stenkimės lankytis i Marijos 
garbei pastatytas šventoves, kad galė
tume vieną dieną įžengti i mūsų dan- 

| giškojo Tėvo namus, per galingą mū
sų Dangiškos Motinos užtarymą.

Kun. A. STEIGVILAS

Sibiro ir Maskvos lietuviai kreipėsi 
Į Lietuvos regioninių problemų ir tau
tinių mažumų departamentą, prašy
dami surasti kunigą, gal'ntį bent trum
pai juos aplankyti. Alfonsas Kairys, 
vyriausiasis departamento specialis- 

> tas pranešė, kad balandžio pabaigoje 
Maskvos Sv. Liudviko šventovėje M - 
šias aukojo Krakių klebonas kun. 
Romas Ramašauskas. Pastarojo įspū
džiai buvę geri, jis ten radęs maldos 
ir dvasinių patarnavimų stokojančius 
žmones. Į pirmąsias pamaldas iš ten 
gyvenančių aktyvesnių 300 lietuvių 
susirinko apie 70 tikinčiųjų. Maskvos 
lietuviai, atvykę gegužės 15 d. į L e- 
tuvoje surengtas Maskvos lietuvių 
dienas savo viešnagę pradėjo Kra
kėse. Maskvos ir Sibiro lietuviams 
padėti pažadėjo arkivyskupas S. Tam- 
kevičius - bus ieškoma jauno kunigo, 
kuris bent mėnesį galėtų padirbti Ry
tuose. Dvasinio patarnavimo reikalu 
į Departemtntą kreipėsi ir Kijievo 
lietuviai.

Liepos 26 d. į Vilnių atvyko Rusi
jos Rytų ortodoksų bažnyčios pa
triarchas Aíeksijus II. Pagrindinis 
vizito tikslas - 650 metų nuo lietuvių 
Ritų ortodoksų bažnyčios narių kan
kiniu Šv. Antonijaus, Jono ir Eusta
chijaus m rties bei 400 metų nuo 
Šv. Dvasios vyrų vienuolyno įsteigi
mo. Pagrindinės kankinių mirties 
oarninėjimo iškilmės įvyko 1 epos 26 
d. Šv. Dvasios katedroje (sobore). 
12 vai. Aleksiejus II prie Aušros 
Vartų Dievo Motinos paveikslo susi
tiko su Lituvos katalikų bažnyčios 
atstovą s. Po liturgijos patriarchas 
Aleksiejus II ir Vilniaus arkivysku
pas A. J. Bačkis pasakė kalbas.

Kun. Rapolas Krasauskas, ilgame
tis Matulaičio slaugos namų kapelio
nas, Putnam, CT, gegužės 22 d. at
šventė kunigystės 6.0 metų sukaktį.

Kun. dr. Viktoras Pavalkis, Milpi
tas, C A, gegužės 29 d. atšventė ku
nigystės 65 metų jubiliejų.

Iš visos Europos į Vatikaną buvo 
suvažiavę tūkstančiai čigonų. Popie
žius Jonas Paulius II paskelbė Ispa
nijos č goną Ceferino Jiminez Malla 
palaimintuoju. Jis buvo nuteistas ir 
sušaudytas Ispanijoje pilietinio karo 
metu 1930 m. už katalikų kunigo 
gynimą.

Prezidentas B. Jelcinas ¡r Rusijos 
stačiatikių patriarchas Aleksijus pas
kelbė, kad Maskvoje, priešais Rusi
jos gynybos ministeriją bus atstatyta 
Sv. Boriso Glebo katedra. Komu
nistai ją susprogdino 1930 m.

Klaipėdos Šv. Juozapo Darbininko 
parapijos klebonas kun. Algis Ba
ltulis griežtai atsisakė nusikaltėliams 
mokėti duoklę už vadinamą apsaugą. 
Po to buvo gras nta laikinosios medi
nės šventovės sudeginimu. Klebonas 
viešai pareiškęs: "Ko verta būtų baž
nyčia, jei ji būtų pastatyta iš prie
varta suaukuotų pinigų”. Balandžio 
1 d. policija sulaikė įtariamąjį asmenį.

Vilniaus kunigų seminarijoje gegu
žės 3 buvo surengta vadinama atvirų 
durų d'eną. kuria domėjosi apie 50 
asmenų. Šiemet atsilankė daugiau 
jaunuolių, besidominč'ų studijomis 
seminarijoje. Du klierikai lankyto
jams pasakojo, kas juos atvedė į se
minariją. Vicerektorius kun. J. Min- 
deris pareiškė, kad sem narija nesanti 
vien tik mokyklą kad tai Jėzaus na
mai, kur mokomasi gyventi kaip Jė
zus gyveno su savo mokiniais. Sve
čiams buvo parodytos seminarijos 
patalpos, kalbėtas: su jaunuoliais apie 
pašaukimus, domėjosi 7 lankytojai, 
iš kurių tik vienas buvo baigęs vidu- 

| rinę mokyklą.
Kun Pranas Gavėnas, salezietis, 

daugelį metų talkinęs lietuvių sielo
vadoje Sao Paulo lietuviams, vyres
nybės patvarkymu iš Brazilijos per
keltas į Lietuvą, kur dirba Marijos 
Krikščionių Pagalbos parapijojse, 
Alytuje ir redaguoja žurnalą "Sale- 
žiečų žinios”. Brazilijoje jis redaga
vo savaitraštį "Mūsų Lietuva .

Kun. prof. dr. Antanas Liuima, 
SJ, ilgametis Lietuvių Katalikų Moks
lo Akademijos prezidentas ir Šv. Gri
galiaus universiteto Romoje profeso- 
rus, birželio 13 d. atšventė kunigys
tės 55 mtų jubiliejų.

Neseniai Tautų evangelizavimo 
kongregacijos prefektas kard J. Tom
ko lankėsi Gibraltaro Europos Dievo 
Motinos šventovėje, kur atnaujino 
Europos žemyno paaukojimą Šv. 
Mergelei Marijai. Iškilmių proga 
šventovėje buvo pastatyta restauruo
ta Europos Dievo Motinos statula. 
Europos Dievo Motinos šventovė yra 
Afr kos, Europos ir Atlanto vande
nyno sandūroje, todėl kard. J. Tom
ko pažymėjo, jog šventovę galima 
vadinti tiltu į Afrikos misijų kraštus 
ir sekularizuotą Europą. Istorijos 
šaltiniai šią šventovę mini nuo VIII 
a. Po. musulmonų invazijos Marijos 
statula buvo iškelta, o šventovė pa
versta mečete. Grąžinta katalikams 
1309 m. tapo svarbiu maldos centru 
visiems, kurie iš Europos leidosi ko
lonizuoti ir evangelizuoti Amerikos 
žemyną. Tarpukaryje anglai švento
vę buvo pavertę sandėliu ir kalėjimu.

Popiežius Jonas Paulius II, plana
vęs aplankyti Libaną dar 1994 m., 
tuomet dėl ten vykusio pilietinio ka
ro, negalėjo atvažiuoti. Prieš jam 
išvykstant, bomba sugriovė Beiruto 
mieste buvusią katalikų bažnyčią, 
žuvo 10 žmonių. Nors Libanas nėra 
labai saugi vieta, popiežius šiemet, 
gegužės 10 d. aplankė Libano krik
ščionis. Per mėnesį tai buvo jau tre
čioji kelionė.

Panevėžio vysk. J. Preikšas Gero
jo Gantytojo sekmadienio proga pas- 

• kelbė laišką kunigams ir tikintiesiems, 
i kuriame tarp kitų nurodymų pažy

ru ma kad karas ir pokario laikotarpis 
; labai praretinęs kunigų gretas. O jų 

labai reikia mokyklose, ligoninėse, se
nelių namuose, kariuomenės daliniuo
se, jaunimo organizacijos. Esą turi
me graž ų katalikiškų šeimų, "kodėl 
nepaklausius Kristaus kvietimo pa
siaukoti altoriaus tarnybai?”

Vilkaviškio vyskupas Juozas Še- 
maitis Lenkijos E'lko vyskupo W. 
Ziemba kvietimu gegužės 7 d. lan
kėsi Seinuose, katedroje bazilikoje 
aukojo Mišias ir 20 lietuvių suteikė 
Sutvirtinimo sakramentą lietuvių kal
ba. Tai pirmas čia toks atvejis. Prieš 
pamaldas vysk. J. Žemaitį pasveikino 
Seinų parapijos lietuviai ir klebonas 
kan. mag. Kazimieras Gacki. Per 
Mišias giedojo Seinų parapijos lietu
vių choras. Pamoksle vyskupas pri
minė, kad šie metai Vilkaviškio ir 
Elko vyskupijoms yra sukaktuviniai - 
prieš 200 metų buvo įsteigta Vygrių 
(Seinų) vyskupija. Jaunuolius Sut
virtinimo sakramentui paruošė Seinų 
parapijos vikaras kun. dr. Romualdas 
Zdanys. Pamaldose dalyvavo ir Puns
ko parapijos klebonas kun. J. J. 
Macek ir Vilkaviškio kurijos kancle
ris kan. J. Pečiukonis.

Skaityk LAIKĄ
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Vilniaus aerouoste: Arturas Mičiudas hpant iš lėktuvo su Generolo
Teodoro Daukante

INFO BIURO ŽINIOS
(atkelta iš 1 pusi.)

tas susmuko ant rankų, tų kurie sten
gėsi jį pasveikinti už jo taip reikš
mingą ir ugningą kalba. Buvęs dak
taras, konstatavo Generolo mirti nuo 
širdies priepuolio. Generolas T. Dau
kantas atsiskyrė su lietuvių bendruo
menę ir su savo bendros kovos už 
laisvę draugais. Jo nuveikti darbai 
išgarsino Lietuves vardą Argentinoje 
tarpe kitataučių. Jie tapo apvaini
kuoti jo paties mirtim:. Jo palaikų 
pelenus Į Lietuvą nuvežė Arturas Mi
čiudas, vykdant velionio prašymą.

Vilniaus aerouoste prie lėktuvo at
vežtą urną priėmė L'etuvos Užsienio 
Reikalų ir Krašto Apsaugos Ministe
rijų bei Vytauto Didžiojo Karo Mu
ziejaus atstovų sudaryta šiam reikalui 
speciali komisija, Generolo T. Dau
kanto duktė Daina Daukantaitė Gy- 
neitienė, anūkai ir proanukai bei Lie
tuvos kariuomenes atstovai. Palaikų 
pašarvojimas buvo Karininku Ramo- 
veje, Kaune, atsisveikinimai su palai
kais ceremonija, dalyvavo artimieji 
ir valdžios atstovai. Kariuomenės ka
pelionas atlaikė gedulingas Mišias Sv. 
Argangelo Mykolo Įgulos bažnyčio
je, palaikų išlydėjimas Į Karmėlavos 
kapines, dviem minutėm sustojus prie 
buvusios Krašto Atsaugos Ministeri
jos ir Vytauto Didžiojo Karo Muzie
jaus. Laidojimo ceremonijoje atsis
veikinimo žodį tarė K.A.M. vice-Mi- 
nistras - pulkininkas Jonas Kronkaitis, 
Užsienio Reikalų Ministerijos Ame
rikos Salių Skyriaus vadovas - Gie
drius Apuokas, Arturas Mičiudas, 
V.D.K. Muziejaus vadovas A. Mar
kūnas, Lietuvos kariuomenės kapelio
nas ir atstovai.

Generolo daktė - Daina Daukantai
tė Gieneitienė - susijaudintis, pa
dėkojo visiems, kurie prisidėjo "kad 
mylimo tėvelio palaikai dabar amžinai 
ilsėsis Tėvynėje Lietuvoje”. Sugie
dojus Lietuvos himną, po grupės ka
rių trijų salvių, urna su pelenais buvo 
palaidota velionio žmonos Petronė
lės Čiuvinskaites Daukantienės kape. 
Apie šiuos Įvykius plačiai rašė Lietu
vos spauda, transliavo radijas, rodė 
televizija.

palaikais urnoje.
Lietuvos Respublikos Krašto 

Apsaugos Ministerijos 
PADĖKA

p. ARTŪRUI MIČIŪDUI
Dėkojame už rūpesti ir pastangas 

parvežant buvusio Krašto Apsaugos 
Ministro Brigados Generolo Teodoro 
Daukanto palaikus Į Lietuvą, už Jūsų 
pagarbą tėvų žemei.

Krašto Apsaugos Ministras 
Česlovas Stankevičius 
1997 liepa, Vilnius.

PRITARIMAS LIETUVOS 
FINANSINEI POLITIKAI

Tarptautinio Valiutos Fondo 
(TVF) pareigūnai teigia, kad Lietu
va smarkiai pažengė į prieki ekono
mikos reformos srityje. Susitikime su 
Ministru Pirmininku Gediminu Vag
noriumi viešintis TVF Europos De
partamento direktorius, kuris pažy
mėjo, kad Lietuvoje mažėja infliaci
ja, didėja pasitikėjimas mūtų šalimi 
tarptautinėje kapitalo rinkoje, o tai 
le'džia pritraukti daugiau investicijų.

POLITINIAI KALINIAI IR 
TREMTINIAI REMS
V. LANDSBERGĮ

Lietuvos politinių kalinių ir trem
tinių Sąjunga Lietuvos Prezidento rin
kimuose savo kandidato nekels, bet 
parems Seimo pirmininko Vytauto 
Landsbergio kandidatūrą. Spaudos 
konferencijoje tai pranešė Sąjungos 
pirmininkas P. Jakučionis, pabrėžiant 
kad "mes nenorime skaldyti dešinių
jų elektorato”.

LIETUVA NEATGAUNA SAVO 
AMBASADOS PASTATO 
PARYŽIUJE

Prancūzija atsiriboja nuo Lietuvos 
ambasados pastato Paryžiuje gražini
mo problemos. Pracūzų pareigūnų 
nuomone, šiuo klausimu Lietuva turi 
derėtis tiesiog su Rusija. Tač au Lie
tuvos d'plomatai mano, kad Prancū- 
zų'aj atsiriboti nederėtų, nes Paryžius 
yra atsakingas už tai, kad pastatas bu
vo atiduotas Rusijai, ir dabar ten yra 
įsikūręs šios valstybės konsulatas ir 
naujienų RIA agentūros atstovybė.

VALSTYBĖS DIENA 
LIETUVOJE

Liepos 6 d. Mindaugo karūnavimo - 
Valstybės dienos šventė Lietuvos sos- 
fnėje pras'dėjo simboliniu Lietuvos : 
laisvės kovos sąjūdžio žygiu į Vilnių.. ; 
Iš visos Lietuvos suvažiavę ginkluoto 
pasipriešinimo dalyviai įžygiavo į sos- ‘ 
tinę pro Aušros Vartus, iškėlė savo ' 
karo anvaardų vėliavas. Seimo ptr- 

į mm nkas Vytautas Landsbergis savo 
kalboje linkėjo sėkmės, laimės, tikėji
mo ir gražios ate tie. s Jis priminė, 
kad prieš septynerius metus Lietuvos 
žmonių val:a buvo atkurta Lietuvos 
Va'stybė - ta pati, kurią prieš 744 me
tus L’etuvos karalius Mindaugas, 
priimdamas Romos Popiežiaus paš- 
ven'imą karūną, įvesdino kaip lygią 
tarp ligųjų į Europos karalyščių 
šeimą.

Prie Lietuvos Prezidento reziden- 
c jos įvyko iškilminga Lietuvos Vals
tybės vėiliavos iškėlimo ceremonija. 
D-.*- - ..vo Seimo pii.nininkas Vytau
tas Landsbergis, Ministras Pirminin
kas Gedminas Vagnorius, Seimo, 

1 Vyriausybės nariai. Vilniaus Arkika- 
tedroję bazilikoje buvo aukojamos iš
kilmingos Sv. Mišios už Lietuvos 
Valstybę. Vakare Katedros aikštėje 
vyko šventinis koncertas, dalyvavo 
L'etuvos Operos ir Baleto teatro cho
tas ir orkestras. Vilhiaus dangų nuš
vietė šventinis fajerverkas. 22 valan
dą visoje Lietuvoje ant piliakalnių 
buvo uždegti laužai.

MOKSLEIVIAI DAINAVO
PO 10 METŲ

Vilniuje, Vingio parke, po 10 me- 
į tų pertraukos liepos 6 d. įvyko moks- 
; leivių dainų šventė, kurioje dalyvavo 

apie 20.000 moksleivių. Ją stebėjo 
j beveik tiek pat žiūrovų. Dainų šven

tė pradėta M. K. Čiurlionio "Dainų 
da nėle”. Į šia šventę susirinkę moks
leiviai įrodė, jog ne veltui Lietuva va
dinama Dainava. Šventės rengėjus 
ir moksleivius sveikino Prezidentas 
Algirdas Brazauskas ir Seimo pirmi
ninkas Vytautas Landsbergis. Iki pa
vakarių vyko moksleivių teatrų vaidi
nimai, kaimiškų kapelių, folkloro an
samblių ir pučiamųjų, orkestrų kon
certai. Po Dainų šventės prasidėjo 
diskoteka, o dangų nušvietė fejer
verkai. A. A. M.

Popiežiškosios religijų dialogo ta
rybos pirmininkas kard. Rr. Arinze 
neseniai laikėsi JAV, kur dalyvavo 
dviejuose tarpreliginiuose renginiuo
se. Pirmajame, įvykusiame Vaš ngto- 
ne, dalyvavo katalikų ir musulmonų 
atstovai. Kard. Fr. Arinze sakė, jog 
ir katalikai, ir musulmonai pagaliau 
pradeda suprasti, jog pirmoji gerų 
santyk ų tarp religijų sąlyga - nuoširdi 
autokritika, drąsa pripažinti pačiųpa- 
darytas klaidas ir drąsa paprašyti at
leidimo.

Pirmoji Ekumeninė asamblėja įvy
ko 1989 m. Tačiau nauja pasaulio 
santvarka ir iškilusios naujos proble
mos paspartino II Ekumeninės asam
blėjos surengimą.

Muziejuje - ir Argentinos 
generolo uniforma

Kaunas, liepos 8 d. (ELTA). Vy 
tauto Didžiojo karo muziejus Kaupe 
pasipildė vertingais eksponatais - Ar
gentinos kariuomenės brigados gene
rolo Faustino Juozo Š'.enčionio uni
forma, kardu, diplomais, medaliais, 
fotografijoms ir kitais daiktais.

Argentinoje gimęs, užaugęs ir 
aukštuosius karo mokslus baigęs lie
tuvis 1982-1983 metais ėjo šios Pie
tų Amerikos šalies kariuomenės va
do pareigas.

Vytauto Didžiojo karo muziejaus 
žiniomis, 65 metų brigados generolas 
F. J. Švenčionis yra vienintelis lie
tuvis, užsienio ginkluotosiose pajėgo
se užėmęs tokį aukštą postą.

Buenos Aires gyvenantis karinin
kas kuriam brigados generolo laipsnis 
suteiktas 1986 metais, kol kas nėra 
buvęs savo tėvų žemėje, o dovano
tuosius jo daiktus atvežė ir muziejui 
perdavė Lietuvos informacijos biuro 
Argent noje direktorius Artūras Mi- 
čiūdas.

Šiuo metu Vytauto Didžiojo karo 
muziejuje veikia paroda "Lietuviai 
JAV kariuomenėje”. Jau šį rudenį 
planuojama atidaryti parodą apie mū
sų tautieč us įvairių pasaulio šalių 
ginkluotosiose pajėgose.

Miziejaus darbuotojų teikimų, šią 
parodą ypač papuoš brigados gene
rolo F. J. Švenčionio dovana.

Lietuvos 
RYTAS

Kun. Antanas Diškevičius, pri
klausąs prie Vilkaviškio vyskupijos, 
vysk. Juozui Žamaičiui, MIC, sutin
kant, atvyko į America ir nuo sausio 
15 d. eina Putnam, CT. Marijos Ne
kaltai Pradėtosios vienuolyno kape
liono pareigas. Anksčiau šias parei
gas eilę netų ėjo kun. dr. Valdemaras 
Cukuras, pereitais metais miręs Lietu
voje savo atostogų metu. Kun. A. 
Diškevičius yra gimęs 1946 m. Aly
tuje, kunigu įšventintas 1974 m.

Lapkričio - gruodžio mėn. Vatikane 
įvyks katalikų vyskupų Sinodo neei
linė asamblėja, sk rta Amerikos kata
likų bažnyčiai. Sinodo tema: "Susiti
kimas su gyvuoju Jėzumi Kristumi. 
Kelias į atsivertimą, bendravimą ir so
lidarumą Amerikoje”. Ši viso žemy
no - Šiaurės, Vidurio ir Pietų Ameri
kos bei Ant lų salų katalikų bažny
čioms skirtą Sinodo asamblėja yra 
viena iš popiežiaus Joną Pauliau II 
sušauktų Regioninių arba Kontinen
tinių needinių asamblėjų. skirtų 2000- 
ųjų metų Jubiliejui. 1994 m. įvyko 
asamblėja, skirta Afrikai.

Pirmąsyk po trijų metų pertraukos 
susitiko Indijos ir Pakistano užsienio 
re kalų ministrai. Svarstyta, kaip pa
gerinti kaimyninius ryšius.

Aukštas Šiaurės Korėjos pareigū
nas, atvykęs į Pietų Korėją, įspėjo, 
kad naujasis šiaurės Korėjos dikta
torius ruošias karui. Ši šalis jau turi 
primityvių atominių bombų.
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ĮVAIRIOS ŽINIOS
ANTKAPINIAI AKMENS

Klaipėdoje, senosiose Vilties La
pinaitėse. buvo pastatyti paminkli
niai akmenys I D. kare žuvusiems ka
riams. Taip buvo pagerbti ir tose 
kapinėse palaidoti du Britanijos ka
riai. Jų antkapių at dengimo proga 
Klanpėdon atplaukė <.r.~ Britanijos 
karo laivyno kateriai. Žuvusių tautie
čių pagerbime dalyvavo ir Britanijos 
ambasadorius T. Macanas.

Lietuvių skautų ¡r skaučių Kanados 
rajono stovykla įvyko rugpjūčio 3-17 
dienomis "Romuvos” stovyklavietėje. 
Šia proga buvo paminėta ir stovykla
vietės 35-erių metų veiklos sukaktis.

Garsusis juodasis kino aktorius Sid
ney Poitier, 70 metų, kuris yra Baha
mų valstybėlės ambasadorius Japoni
joje, įteikė savo skiriamuosius raštus 
imperatoriui Akįhito. Vienu metu ak
torius buvo vedęs baltąją, kurios mer
gautinė pavardę - Šimkutė.

Kitame susitikime dalyvavo katali
kų kunigai, diakonai, seminaristai ir 
pasauliečiai, besidomintys krikščiony
bės santykiais su kitomis religijomis. 
Kard. Fr. Arinze pabrėžė, jog Šven
tosios Dvasios veikimas s ekia plačiau 
negu viena vien regimos bažnyčios 
ribos.

"Susitaikymas - Dievo dovana ir 
naujo gyvenimo šaltin's”, - tokia Aus
trijoje vykstančios Ekumeninės asam
blėjos tema. Asamblėjos darbe daly
vauja apie 700 delegatų atstovau
jančių Europos krikščioniškoms baž
nyčioms.

Premija už geriausią vadovėlį 
(2,000 dol.) paskirta Lietuvoje gy- 
venačioms Elenai Marcelionienei ir 
Vidai Plentaitei. Jų paruoštas vado
vėlis "Šaltinis”, skirtas ketvirtos kla
sės mokiniams, t'nka naudoti ne tik 
Lietuvoje, bet ir išeivijos mokyklose. 
Premijos mecenatas - Lietuvių Fon
das.

Kazimierui Barėnu», žurnalistu', 
redaktoriui, rašytojui, paskirtas DLK 
Gedimino ordino IV laipsnio medalis. 
Justas Paleckis, Lietuvos Respublikos 
ambasadorius Anglijai medalį lau
reatui įteikė Londone švenčiant Va
sario 16-ąją.

•ne

Vamos a Lituania!
Elija su opción conociendo f*T) A TIC
PARIS o FRANKFURT A I B3

También lo llevamos a Ud. a todas partes del mundo con 
TARIFAS ESPECIALES

SIT servicio interNacional de turismo
Leg. D.N.S.T. 2180

Héctor Survila - Nora Martín - Duse Survila
Consulte Nuestras Tarifas y Planes - FINANCIACION

MARCELO T. DE ALVEAR 777 - 29 I - Cap. Federal

Tel. 313 - 8106 - 9592 — FAX 313 - 7440

Niekas nežino kas yra mirtis - gal- ¡ 
būt ji yra didžiausia geradarybė žmo
gui. Tačiau visi jos bijo, 
žinodami, kad ji yra didžiausia blo
gybė.

Platonas
—oOo—

Pabaigoj birželio Londono gatvėse 
įvyko pirmoji nuo protestantiškosios

I reformos lakų, vieša katalikų procesi
ja. Eisenai vadovęs kard. G. B. Hu-

i me atidengė paminklinę lentą prie 
j aamo, kur gimė garsusis šv. Tomas 

Moras, kurį karalius Henrikas VIII 
nukirsdino dėl jo ištikimybės Romos

' katal kų bažnyčiai Kard. G. B. Hume 
pažimėjo jog katalikų procesijos su
rengimas rodo, kaip pagerėjo katali
kų ir kitų krikščionių konfesijų san
tykiai Didž.ojoje Britanjijoje.

1$ ŽEMAIČIŲ SĄMOJO
Tėvelis kolchoze skaitė vaikams 

knygą apie piemenukus "buržuazi
niais laikais”. Paskui tarė:
—Matote, kaip tada tokie vaikai, kaip 
jūs, vargdavo, ganydavo gyvulius.
—Kad mes, tėveli, neturime nė gyvu
lių, - choru atsakė veikai.

— o —
Pirmo skyriaus mokinys į klausimą, 

kokia mums yra nauda iš vandens, pa
galvojęs taip atsakė:

—Jeigu nebūtų vandens, tai žmo
nės neišmok ų plaukti, o tada daug 
žmonių nemokėdami plaukti, prigertų

Paukščių augintojas užeina į paten
tų įstaigą:

—Noriu užpatentuoti naują išradi
mą. Aš sukryžiavau karvelį su geniu!

— Na, ir kas iš to?
— Tas naujasis paukštis "Karge- 

nis” ne tik nuneša laiškus, bet ir pasi
beldžia į duris!

Gydytojas pacientui:
—Jus reikia operuoti.
—Operuoti? Niekada- verčiau jau 

jau mirti!
—Bet juk operacija tam nekliudo.

—oOo—
ž ūrovas teiraujasi:
—Kodėl afišoje parašyta, jog dainuos 

mišrus choras, o aš scenoje matau 
tik vyrus?

—Mišrus todėl, kad pusė moka dai
nuoti, o pusė - ne.

------ OQO------
—Kur tavo vestuvinis žiedas? - klau

sia draugas suvalkiečio.
—Šią savaitę jį nešioja žmona ...

Klientas siuvėjui:
—Kaip jūs pasiuvote man kostiumą? 

Visi juok'asį.
—O, tai pirmoji mano sėkmė! Iki 

šiol visi, kam siuvau, verkdavo.
--- O i Į o —

—Jeronimai, ar tavo žmona gera?
—Jo, gera- Kai miega, naktį ...
—O manoji visada gera, nes miega 

ir dieną.

Suvalkietis žmonai:
—Girdėjau, mūsų kaimynui Jeroni

mui daktaras prirašė griežtą dietą.
—Tada kuo greičiau kvieskimės jį į 

svečius.
—oOo—

—Ar egzistuoja meilė iš pirmo žvilgs
nio?

—Iš pirmo žvilgsnio atrodo, kad taip.
—oOo—

—Norėdama suliesėti mano žmona 
kasdien jodinėja arkliu.
—Ir koks rezultatas?
—Per dešimt dienų arklys suliesėjo 
šešiais kilogramais ...

— o —
—Nuo kada pradėjai domėtis mado

mis? - klausia vienas vagiš us kitą, 
vartantį naujausią madų žurnalą.

—Madomis nesidomiu, bet privalau 
žinoti, kur kitais metais bus siuva
mos k šenės ...

—oOo—
Žemaitis skundžiasi kaimynui:

•—Žmona iškūlė langą. Kur dabar 
stiklo reikės gauti?
—Pats kaltas, - sako kaimynas. - Kam 

pasukai galvą kai žmona paleido 
su lėkšte?

—oOo—
—Močiute, kodėl tu visą laiką skaitai 

maldaknygę? - klausia anūkėlis.
—Ruošiuosi paskutiniam egzaminui ...

— o ■—
—Mano vyras niekada nepadės daik

to į vietą - skundžiasi moteris drau
gei, - Vakar visą valandą ieškojau 
jo piniginės.

Pusi. 5

Prie gimdymo namų didžiuliu grei
čiu prilekia automašina. Iš jos įšo
kęs vyriškis paeiliui atidaro vienos au
tomašinos dureles, antras, trečias ir, 
susigriebęs už galvos, sušunka:
—O siaube! Žmoną namuose palikau!

-—Aš svajoju, - sako vienas gankste- 
ris kitam, - apiplėšti banką ir ten 
palikti savo uošvės pirštų antspau
dus... y

—oOo—
Restorane oficiantas:
—Pone, jei nesumokėsue, turėsiou 

iškviesti policiją.
Svečias:
—Ir galvojate, kad jis už mane su

mokės?
—oOo—

—Vėl akį užsikrėčiau. Kažkas įkrito....
- skundžiasi duktė mamai.

—Pernai Antanas buvo įkritęs, 
-lepteli broliukas.

----oOo-----
—Sakykite, ar jūs atsitiktinai ne se

nuko Patalifiskio sūnus?
—Taip, sūnus. Bet kad atsit ktinai, 

girdžiu pirmą kartą.
—Ar galima sukurti komunizmą Iz

raelyje?
—O kam tokiai mažai šaliai tokia di

delė la mė?
—aOa—

Chuliganas vejasi keturis vyriškius:
—Ko jūs bėgate, - klausia senutė.

- Juk jis tik vienas, o jūs keturiese.
—Keturiese tai keturiese, bet mes gi 

nežinome, kure :š mūsų jis vejasi, 
atsako visi keturi.

•—oOo-—-
Ežiukas vidurnaktį ateina pas zuiki ir 
beldžiasi į duris:
—Ko nori? - šaukia zuik;s.
—Kiek valandų?
—Keturios!
—O kodėl tu nemiegi?

Vyras žmonai gimtadienio proga pa
dovanojo auskarus:
—Ačiū, mielasis, bet, žinok, šitie: 

brilijentai netikri.
—Kaip netikri, - piktinasi vyras. - Tai 

ką, aš veltui tris rublius išmečiau?!
—oOo—

Šnekasi du dailininkai:
—Vakar buvau parodoje, Tavo pa

veikslas vienintelis, į kurį galima 
žiūrėti ...

—Nejaugi?
—Tu net neįsivaizduoji, kok;a prie 

kitų paveikslų spūstis.
—oOo—

Milicininkas sustabdo girtą 
vairuotoją:
—Kaip pats galėjai tokiame stovyje 

prie vairo sėstis?
—Aš ne pats, man draugai padėjo.

— o —
Šnekasi du vaikai:
—Tavo tėvelis arch tektas, o jūs ne

turite nei vieno namo ...
—Na ir kas! Tavo tėvelis stomatolo

gas, o tavo broliukas neturi nei vie
no danties ••

Skaityk LAIKĄ
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LIETUVOS G. KONSULO 
PADĖKA

Birželio 29 d. baigėsi sėkmingai 
praėjusi Lietuvos grafikų paroda Ar
gentinos Nacionaliniame Grafikos 
Muziejuje. Jos organizavimas parei
kalavo daug pastangų ir būtų buvęs 
neįmanomas be daugelio geranoriškų 
tautiečių pageltos. Taip pat buvo 
sėkmingi plės. Gabrielės Gylytės for- j 
tepijono koncertai.

Noriu ypatingai pabrėžti konsulato 
patarėjos kultūros reikalams, ponios ; 
Irenos E. Pikutytės - Paršelienės dar
bą ir pastangas organizuojant parodą, 
apgyvendinant savo šeimoje Lietuvos 
grafikę pnią. Elvyrą Kriaučiūnaitę ir 
jos dukrą Gabrielą, ir rūpesti įvairiais 
reikalais bei susitikimais, prof. Ernes
tui Paršeliui, jų sūnui Inž. Martin 
Paršeliui ir dukrai M. Veronica Par- i 
šelis, Blanca Checanovski de Suehr 
ir Carlos Suehr, Maria Pažėraitei-Jor- 
dan, Maria de los Angeles Deneris, 
Susivienijimo Lietuvių Argentinoje 
valdybai, ir ypatingai jo Kultūros 
Komisijos pirmininkei pniai. Irenai 
Stankevičienei, pniai. Vladislavai Ma- 
lėlaitei-Survilienei, p. Hektorui Sur
vilai. Visi padėjo, Įvairias būdais, or
ganizuoti pasirodymus, koncertus, su
sitikimus, lydėjo viešnias kur tik galė
jo ir kur buvo reikalinga.

Susidariuosioms išlaidoms padengti 
finansiniai rėmė: p. Carlos Blumber- 
gas, Rolando Galickas, Stasys Metri- 
kis ir firma Juan Checanovski e hijos.

Visiems padėjusiems ir finansiniai 
rėmusiems tariu nuoširdų ačiū.

garbės konsulas 
ALG. RASTAUSKAS

AUŠROS VARTŲ PARAPIJOS 
KALENDORIUS

Rupgsėjo 7 d. sekmadienį
10 vai. Sv. Mišios už visus lietuvių 

parapijos mirusius lietuvius, ypa
tingai už a.a. kun. Juozą Margį, 
buvusį kleboną.

Rugsėjo 13 d.
8.30 vai. Maldinga kelionė i Lujano 

šventovę.
Spalio 5 d. sekmadienį

MADERERA "Los Hermanos"
José Janusas e Hijos

CASA CENTRAL:
Av. RIVADAVIA 1755

DEPOSITO:
Cnel. D’ELIA 2236 

LANUS OESTE

Tel. 209 - 9872

Skaityk LAIKĄ

10 vai. Lietuviška Suma už Liet. Cen
tro mirusius.

Spalio 11 d. šeštadienį
21 vai. VAKARIENE SU MENO 

PROGRAMA.
Lapkričio 8 d. šeštadienį
21 vai. Lietuvių Parapijos Metinė 

Šventė 55 metų sukakties proga 
su meno programa.

Lapkričio 16 d. sekmadienį
10.30 vai. Iškilminga procesija ir 

Šv. Mišios Aušros Vartų metinės 
šventės proga.

Gruodžio 24 d. trečiadienį Kūčių 
vakare
20 vai. Gyvoji Prakartelė.
21 vai. Bernelių Šv. Mišios.

Visus kviečia
klebonas kun. Aug. Steigvilas

LIETUVIU CENTRO 
KALENDORIUS

Rugsėjo 6 d. šeštadienį
18 vai. paskaita apie ''Sveiką 

Maistą”, kurią skaitys He. Ale
jandra Jonušytė de Abrieta.

Rugsėjo 20 d. šeštadienį
21 yal. Šok ų ansamblis "INKA

RAS” paminės savo metinę šven
tę su pavasario šokių programa.

i
¡ Spalio 4 d. šešta.dienį

18 vai. paskaita apie "Lietuvių Cen
tro Argentinoje 71 metų istoriją”, 
kurią duos Arturas Mičiudas.

Spalio 5 d- sekmadienį
10 vai. Šv. Mišios už Lietuvių Cen

tro visus mirusius narius, kurios 
bus atnašaujamos Aušros Vartų 
bažnyčioje: C. Mendoza 2280, 
Avellaneda. Micro veltui narius 
9 vai. nuveš ir paverš 13 vai.

I ant pietų.
Spalio 18 d. šeštadienį

į 21 vai. Lietuvių Centro 71 metų 
Sukaktuvių Šventė su meno pro
grama ir draugiškų organizacijų 
sveikinimai.

Spalio 26 d. sekmadienį
18 vai. Paskaita apie ' Religiją ir 

Sektas”, kurią duos Kat. Univer
siteto vice-rektorius Ernestas 
Paršelis.

Lapkričio 15 d. šeštadienį
22 vai. Metinė Vakariene su orkes

tru: "Buena Gente”.
Gruodžio 8 d. šeštadienį
18 vai. Paskaita apie "Gerų valgių 

meną”, kurią duos ponia Birutė 
Daratienienė.

Gruodžio 20 d. šeštadienį
20 vai. Kūčių vakarienė su programa 

Visus kviečia
Lietuvių Centro Valdyba

LIETUVIŲ SUSIVIENIJIMO 
KALENDORIUS

Rugpjūčio 30 d. šeštadienį
LTETUWT<:r A. VIRTUVĖ
Lietuviškų valgių pamokos kurias 
praveda ponia Emilija Ožinskienė 
nuo 17 iki 19 valandos.
Penktadieniais
21 vai vyksta choro repeticijos, kurias 
praveda muzikos profesorius Henri
kas Urbonas. Choras gražiai pasirodė 
scenoje per Lietuvių Susivienijimo 
šventę liepos 19 d.
Rugpjūčio 9 d. šeštadienį
17 vai. įvyko Vaiko Dienos paminė
jimas su žaidynėmis, su filmų pro
jekcijomis ir dovanomis.
Rugpjūčio 24 d. šeštadienį
17 vai. paskaita apie biologinę gene
tikos metodą "Clonación”, kurią duos 
biologas Dr. T. Smanauskas.
Rugsėjo mėnesį
Lietuvių Susivienijimas atidarys "LIE
TUVIŠKĄ KIEMĄ” kuriame bus 
išstatyti meniški Dr. Alfredo Stane
vičiaus 1 etuviški vaizdai.

MATEMATIKU OLIMPIJADA 
IR LIETUVIAI

Pasaulinėje Matematikų Olimpija- 
doje, kuri įvyko š.m. liepos mėnesio 
viduryje Mar del Platos mieste daly
vavo iš Lietuvos grupė jaunuolių, 
kurių vadovas buvo Juozas Mačys. 
Dalyvavo še jaunuoliai: Vaidas Ba
lys, Adomas Birštonas. Vaidas Gašlū
nas, Mindaugas Juodis, Vaidotas Ši
leika ir Robertas Zubrickas. Laimė
tojai buvo Vaidas Gasiūnas su sida
bro medaliu ir Vaidotas Šileika su 
vario medaliu.

Šie jaunuoliai paliko visiems lietu
viams sveikinimus savo laiške, kurį 
gavo ALOS Taryba.

MUZIKOS PAMOKOS
VARGONAIS
Lietuvių parapijoje, C. Mendoza 2280 
Avellaneda
PIANO IR DAINAVIMAS
Lietuvių Susivienijime - San Martin 
3175, Lanus bei pamokos privačiai 

i namuose.
SLA choro direktorius, muzikos 
proesorius Henrikas Urbonas 
Susitarti sekančiu
Tel. 15-975-7629

OOOOCXJCXDOOOCX2X3CXDOOOOCX2)CKDOOOOĄ

I MARIA MARTA SAVICKAS Į
iĮj Advokate |
i PALIKIMAI =
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PREKYBOS IR ŠEIMŲ
TEISINIAI REIKALAI |'

PARAGUAY 860
= Avellaneda š 1m =Ūi Tel. 208 -8313 — 918 -0852 iii |
r. -

Prel. dr. Juozas Prunskis, lietuviš
kosios spaudos talkininkas ir mecena
tas, gegužės 23 d. atšventė kunigys
tės 65 metų jub lieju.

SECCION ESPAÑOLA
INVITAMOS 
A LA

PEREGRINACION A LUJAN
Como todos los años los invitamos 

a peregr nar al santuario de Nuestra 
Señora de Lujan. La peregrinación 
se realizará el día 13 de setiembre. 
Saldremos desde nuestra parroquia 
Madre de Misericordia a las 8.30 hs.

En la ciudad de Lujan vamos a 
aprovechar el día para estar todos uni
dos en la oración por las intenciones 
de la comunidad e intenc ones parti
culares. Acamparemos todos en el 
mismo lugar en el club deportivo.

Por la tarde a las 15 hs. nos reu
niremos en la basílica para rezar el 
santo rosario, luego se ofrecerá la 
santa Misa concelebrada por los sa
cerdotes de Avellaneda, terminará con 
la bendición sacramental y la proce
sión.
LOS INVITAMOS AL RETIRO 

ESPIRITUAL
La comunidad parroquial organiza 

el ret ro espiritual que va a realizarse 
el domingo 14 de setiembre, con el 
siguientt programa:

9.30 hs. Primera charla sobre nues
tro compromiso cr stiano en el 
mundo actual.

1 1.00 hs. se celebrará la Santa Misa 
con la participación de la feli- 
gres'a parroquial para rezar 
por nuestra juventud, por los 
enfermos, por intenc ones par
ticulares.

Al mediodía se hará el almuerzo 
comunitario en el salón parroquial 
para compartir nuestra amistad fra
ternal.

Luego seguirán otras dos charlas 
sobre los progresos en la vida espiri
tual y sobre nuestra comunidad y su 

i unidad.
1 Se final'zará con la bendición sa

cerdotal.
CONCURRAN 
A LA

CENA - SHOW COMUNITARIA
Nuestra comunidad parroquial jun

to con el colegio Madre de la Miseri-
cordia organiza una cena fraterna! 
con un programa artístico: bailes y 
música, que se realizará el sábado 11 
de octubre en el salón parroquial con 
el fin de celebrar los 55 años de la 
fundación de nuestra comun’dad pa
rroquial.

Las entradas se pueden adquirir en 
la secretaría parroquial y en el colegio 
todos los días de lunes a viernes.

Así queremos todos unirnos pere
grinando, meditando y participando 
con alegra en nuestro 559 aniversario
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